Přílohy

Seznam příloh

Příloha A ... Seznam otázek použitých při polostrukturovaných rozhovorech

Příloha B ... Kódovací kniha

Příloha C ... Kódovací arch – ZOH 1992 v Albertville

Příloha D ... Kódovací arch – ZOH 1994 v Lillehammeru

Příloha E ... Kódovací arch – ZOH 1998 v Naganu

Příloha F ... Kódovací arch – ZOH 2002 v Salt Lake City

Příloha G ... Kódovací arch – ZOH 2006 v Turíně

Příloha H ... Kódovací arch – ZOH 2010 ve Vancouveru

Příloha I ... Kódovací arch – ZOH 2014 v Soči

Příloha J ... Rozhovor s Jarmilou Portovou

Příloha K ... Rozhovor s Věrou Tauchmanovou st.

Příloha A

Seznam otázek použitých při polostrukturovaných rozhovorech

Dobrý den.

Na základě Vašich bohatých zkušeností s krasobruslením se na Vás obracím s žádostí o poskytnutí rozhovoru, který poslouží jako podklad pro moji diplomovou práci nazvanou *Medializace krasobruslení v období zimních olympijských her od 90. let 20. století*. Během našeho rozhovoru Vám položím následujících sedm otázek. Jejich přehled zasílám níže. Prosím o Vaši zpětnou reakci vyjadřující souhlas / nesouhlas s provedením rozhovoru.

Předem děkuji za spolupráci.

Věra Tauchmanová

- otázka č. 1: Myslíte, že veřejnost se o krasobruslení zajímá méně, než tomu bylo dřív?
- otázka č. 2: Jsou podle vás výsledky olympijských soutěží po zavedení nového systému hodnocení zpochybňovány méně, než tomu bylo dříve?
- otázka č. 3: Máte nějakou osobní zkušenost se zpochybňováním výsledků?
- otázka č. 4: Jak moc je podle vás krasobruslení ovlivněno skandály, máte se skandály, ke kterým v průběhu olympijských her došlo, nějakou osobní zkušenost?
- otázka č. 5: Myslíte si, že krasobruslaři mají větší možnost vyjadřovat se k výsledkům, než tomu bylo dříve?
- otázka č. 6: Jaká krasobruslařská kategorie je podle vás nejatraktivnější?
- otázka č. 7: Do jaké míry je dle vašeho názoru soukromí krasobruslařů a dalších osobností s krasobruslením spojených atraktivní pro veřejnost, jaké máte v tomto ohledu osobní zkušenosti?

Příloha B

Kódovací kniha – identifikační proměnné

P1 – ZOH, během kterých byl článek publikován

- 1 – ZOH 1992 v Albertville
- 2 – ZOH 1994 v Lillehammeru
- 3 – ZOH 1998 v Naganu
- 4 – ZOH 2002 v Salt Lake City
- 5 – ZOH 2006 v Turíně
- 6 – ZOH 2010 ve Vancouveru
- 7 – ZOH 2014 v Soči

P2 – datum publikování článku

formát MM.DD.RR

P3 – zdroj článku

- 1 – Sport / Československý sport
- 2 – Mladá fronta DNES

P4 – druh článku

- 1 – zpravodajský text
- 2 – publicistický text; sportovní reportáž
- 3 – publicistický text; komentář
- 4 – publicistický text; portrét osobnosti spojené s krasobruslením
- 5 – publicistický text; rozhovor s krasobruslařem
- 6 – publicistický text; rozhovor s trenérem
- 7 – publicistický text; rozhovor s rozhodčím nebo jiným činovníkem krasobruslení
- 8 – publicistický text; rozhovor s rodinným příslušníkem krasobruslaře
- 9 – publicistický text; reportáž z dění na krasobruslařských soutěžích na ZOH

P5 – zpochybnění výsledků

- 0 – výsledek nebyl zpochybněn
- 1 – výsledek byl zpochybněn a z pochybení byli obviněni rozhodčí
- 2 – výsledek byl zpochybněn a k pochybení došlo kvůli systému hodnocení
- 3 – výsledek byl zpochybněn a pochybení bylo zdůvodněno děním v „zákulisí“
- 4 – výsledek byl zpochybněn: z pochybení byli obviněni rozhodčí + došlo k němu kvůli systému hodnocení + bylo zdůvodněno děním v „zákulisí“
- 5 – výsledek byl zpochybněn: z pochybení byli obviněni rozhodčí + došlo k němu kvůli systému hodnocení
- 6 – výsledek byl zpochybněn: z pochybení byli obviněni rozhodčí + bylo zdůvodněno děním v „zákulisí“
- 7 – výsledek byl zpochybněn: k pochybení došlo kvůli systému hodnocení + bylo zdůvodněno děním v zákulisí

P6 – skandál

- 0 – událost není podávána jako skandál / nezmiňuje skandál
- 1 – událost je podávána jako skandál, spojena s výsledky kategorie sportovních dvojic na ZOH 2002 v Salt Lake City
- 2 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál, spojena s napadením Nancy Kerrigan před ZOH 1994 v Lillehammeru
- 3 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 1992
- 4 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 1994 (kromě napadení Nancy Kerrigan)
- 5 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 1994, skandál je spojen s napadením Nancy Kerrigan a zastává se Tonyi Harding
- 6 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 1998
- 7 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 2002 (kromě výsledků kategorie sportovních dvojic)
- 8 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 2006
- 9 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 2010
- 10 – událost je podávána jako skandál / zmiňuje skandál spojený se ZOH 2014

P7 – krasobruslařská terminologie

- 0 – terminologie se nevyskytuje
- 1 – terminologie se vyskytuje, je použita správně a z textu vyplývá, že ji použil někdo, kdo se v krasobruslení nepohybuje (např. autor článku nebo – v případě převzetí článku z jiného zdroje – autor původního článku, nebo dotazovaný při interview)
- 2 – terminologie se vyskytuje, je použita špatně a z textu vyplývá, že ji použil někdo, kdo se v krasobruslení nepohybuje (např. autor článku nebo – v případě převzetí článku z jiného zdroje – autor původního článku, nebo dotazovaný při interview)
- 3 – terminologie se vyskytuje, je použita správně a z textu vyplývá, že ji použila osobnost pohybující se v krasobruslení (např. na základě přímé řeči)
- 4 – terminologie se vyskytuje, je použita špatně a z textu vyplývá, že ji použila osobnost pohybující se v krasobruslení (např. na základě přímé řeči),
- 5 – terminologie se vyskytuje, je použita oběma typy osobností a je správně
- 6 – terminologie se nevyskytuje, je použita oběma typy osobností a je špatně

P8 – názor krasobruslaře na výsledky

- 0 – názor na výsledky není přítomen
- 1 – názor se objevuje v rozhovoru s krasobruslařem a je pozitivní
- 2 – názor se objevuje v rozhovoru s krasobruslařem a je negativní
- 3 – výsledky jsou pouze komentovány v rozhovoru
- 4 – názor se objevuje v rozhovoru s krasobruslařem a je smíšený
- 5 – názor se objevuje v jiném druhu článku než v rozhovoru a je pozitivní
- 6 – názor se objevuje v jiném druhu článku než v rozhovoru a je negativní
- 7 – výsledky jsou pouze komentovány v jiném druhu článku, než je rozhovor
- 8 – názor se objevuje v jiném druhu článku než v rozhovoru a je smíšený

P9 – kategorie

- 1 – muži
- 2 – ženy
- 3 – sportovní dvojice
- 4 – tance na ledě
- 5 – týmová soutěž
- 6 – sólové kategorie (muži + ženy)
- 7 – párové kategorie (sportovní dvojice + tance na ledě)
- 8 – zmínka o více kategoriích, případně i o týmové soutěži, najednou

P10 - soukromí

- 0 – v článku nejsou zmínky o soukromí krasobruslařů
- 1 – zmínky o soukromí jsou přítomny, článek je na nich založen
- 2 – zmínky o soukromí jsou přítomny, v článku mají pouze doplňující roli

P11 – sponzoři

- 0 – zmínka o sponzorech není přítomna
- 1 – zmínka o sponzorech je přítomna

Příloha C

Kódovací arch – ZOH 1992 v Albertville

kódovací jednotka P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 P8 P9 P10 P11

[…]


Příloha K

Rozhovor s Věrou Tauchmanovou st.

Myslíte, že veřejnost se o krasobruslení zajímá méně, než tomu bylo dříve?

Myslím, že ano. Podle mého názoru to je hlavně proto, že čeští krasobruslaři nepatří v současnosti mezi medailisty z mistrovství Evropy a světa nebo z olympijských her.

Jsou podle vás výsledky olympijských soutěží zpochybňovány méně, než tomu bylo dříve?

Myslím, že výsledky jsou a budou zpochybňovány stále. U sportů, ve kterých výkony nelze přesně změřit na metry a centimetry, na vteřiny nebo jejich setiny či tisíciny se vždycky najde někdo, kdo nebude s výsledky spokojen.

Máte nějakou osobní zkušenost se zpochybňováním výsledků?

Ta zkušenost je velice osobní. Byla jsem ve sboru rozhodčích kategorie mužů na olympijských hrách ve Vancouveru. To, jak na zisk druhého místa reagoval Jevgenij Pljuščenko, bylo ukázkou vysoce nesportovního chování. V souvislosti s těmito výsledky mě dost překvapilo, že mě kolega, který se o sport v podstatě vůbec nezajímá, po návratu z Vancouveru vítal v zaměstnání slovy: „Vítám mafii vracující se z Vancouveru.“ Na můj udivený pohled a dotaz reagoval slovy: „V televizi říkali a v novinách psali, že se rozhodčí domluvili na tom, že dají Pljuščenkovi málo bodů, a proto nevyhraje.“ Je mi jasné, že to kolega zveličil, ale je také jasné, že vyjádření v tomto smyslu se musela v médiích objevit. A musím přiznat, že mě to mrzelo, protože k ničemu takovému rozhodně nedošlo.

Ovlivnilo to, že jste byla členkou sboru rozhodčích kategorie mužů na ZOH 2010 ve Vancouveru, nějak vaši další kariéru rozhodčí?

Kariéru, co se rozhodování týče, vůbec. Je ale pravda, že když jsem byla ve Vancouveru pozvána do Ruského domu, ve kterém byly prezentovány přípravy olympijských her v Soči, ruští kolegové rozhodčí mi s úsměvem radili, abych tam neříkala, že jsem byla ve sboru rozhodčích soutěže mužů.

Pljuščenko ale nebyl jediný. Svůj nesouhlas s výsledky, a to verbálně i neverbálně, prezentoval i český reprezentant Michal Březina.

A to mi osobně vadilo mnohem více. Nejen proto, že jsem byla členkou sboru rozhodčích, ale hlavně proto, že jsem v té době byla předsedkyně Českého krasobruslařského svazu. Když jsem po skončení olympiády po Michalovi chtěla, aby mi na základě výsledkového protokolu specifikoval, při hodnocení kterých prvků či komponentů mu rozhodčí ublížili, tak to „ublížení“ jaksí nemohl v protokolu dohledat.

Jak moc je podle vás krasobruslení ovlivněno skandály, máte se skandály, ke kterým v průběhu olympijských her došlo, nějakou osobní zkušenost?

Myslím, že se ISU snaží na všechny skandály odpovědně reagovat tak, aby k nim již více nedocházelo. Logicky a podle tehdejších pravidel výpočtu výsledků v krasobruslení matematicky nevysvětlitelné rozhodnutí o přidělení dvou zlatých medailí v kategorii sportovních dvojic na olympiádě v roce 2002 rozhodně urychlilo zavedení nového systému rozhodování, které je bezpochyby objektivnější.

Společně s Petrem Vichnarem jste spolukomentovala při ZOH 2006 v Turíně volné jízdy kategorie sportovních dvojic. Výsledky této kategorie se také řešily v souvislosti s tím, že čínská sportovní dvojice přerušila kvůli pádu partnerky na dost dlouhou dobu svou jízdu...

To, že čínská sportovní dvojice získala na olympiádě v Turíně stříbrnou medaili navzdory hrozivému pádu a následnému dlouhému přerušení programu, sice nebylo považováno za skandál, ale vyvolalo diskuzi o tom, zda je spravedlivé povolit tak dlouhý čas na přerušení programu, po kterém mohou bruslaři bez jakékoliv penalizace pokračovat. Následně byla proto do pravidel krasobruslení zavedena citelná srážka za přerušení programu a přesně vymezen čas tří minut, během kterých musí soutěžící v případě přerušení programu znovu nastoupit.

Myslíte si, že krasobruslaři mají větší možnost vyjadřovat se k výsledkům, než tomu bylo dříve?

Možnosti určitě větší mají. Existují sociální sítě, média těmto vyjádřením ochotně věnují dostatečný prostor. Rozumně uvažující krasobruslaři se však k výsledkům oficiálně nevyjadřují. Vybrali si sport, který není přesně změřitelný, musí proto respektovat jeho hodnocení.

Jaká krasobruslařská kategorie je podle vás nejatraktivnější?

Pro mě osobně to je kategorie sportovních dvojic. Pro diváky to jsou asi tance na ledě. Je to možná způsobeno tím, že většina diváků má s tancem, i když ne na ledě, nějakou osobní zkušenost a není nutno řešit počet obrátů ve skokových prvcích a názvy těchto prvků.

Do jaké míry je dle vašeho názoru soukromí krasobruslařů a dalších osobností s krasobruslením spojených atraktivní pro veřejnost, jaké máte v tomto ohledu osobní zkušenosti?

Pro fanoušky krasobruslení je soukromí krasobruslařů určitě atraktivní. Mí přátelé a známí se mě například ptali na detaily vztahu Tomáše Verneru a Lucie Vondráčkové.

A sdělila jste jim nějaké detaily?

Ne. Jednak jsem po detailech sama vůbec nepátrala, protože to je čistě soukromá věc daných partnerů, jednak mi vůbec nepřísluší zasahovat do soukromí sportovců a informovat o něm někoho dalšího.