**UNIVERZITA KARLOVA**
**Fakulta sociálních věd**
**Institut komunikačních studií a žurnalistiky**

**POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE**

**POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!**

**Typ posudku** („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)

Posudek vedoucí(ho) práce Posudek oponenta/ky

**Autor(ka) práce**

Příjmení a jméno: Tauchmanová Věra

**Název práce:** Medializace krasobruslení v období zimních olympijských her od 90. let 20. století

**Autor(ka) posudku**

Příjmení a jméno: Závozda Petr

Pracoviště: Lidové noviny \_MAFRA

**1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE** („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

Odpovídá schváleným tezím Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné a je vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení je v práci zdůvodněné, ale není vhodné Odchyluje se od tezí, odchýlení není v práci zdůvodněné a není vhodné Neodpovídá schváleným tezím
1.1 Cíl práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.2 Technika práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
1.3 Struktura práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**KOMENTÁŘ** (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autorka odchýlení řádně a logicky zdůvodnila. Zrušení analýzy TV i další korekce jsou pochopitelné a práce neztratila na své hodnotě.

**2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE**

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu a
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji b
2.3 Úroveň zpracování materiálů, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu b
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli a
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru a

**KOMENTÁŘ** (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autorka prokázala znalost problematiky a literatury, schopnost práce s materiály. Téma je originální, jeho volba je také plusem.

**3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE**

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující)

Hodnocení známkou
3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů a
3.2 Zvládnutí terminologie oboru b
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu a
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnotte písmenem F. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby a

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)
3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnotíte písmenem F) b
3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava a

**KOMENTÁŘ** (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)

Autorka formuluje srozumitelně, staví text logicky. Orientuje se v terminologii. Závěry jsou v souladu s výsledky analýzy.

**4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY** (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky, původnost tématu a závěrů apod.)

Autorka připravila originální práci, dokázala při tvorbě samostatnost, formulovat nové závěry. Zároveň však dokázala využít a interpretovat dostupnou literaturu. V části rozhovorů by pohledem po přečtení textu mohlo být více respondentů. Ovšem těžiště výzkumu je ve zkoumání obsahu novin, tedy počet respondentů není pro práci až tak významný. Práce se záměrně nevěnuje novým médiím, on-line žurnalistice. To by mohl být směr pro další zkoumání. Stejně jako v případě již zpracované problematiky by byl takový text vypovídající o krasobruslení i sportovní žurnalistice vůbec.

**5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT:**

5.1
5.2
5.3
5.4

**6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE** („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)

**A** (výborně) **B** **C** **D** **E** **F** (nedoporučuji k obhajobě)

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

Datum: 20. 6. 2019

Podpis: .....

**Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.**